
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 02508/2020 del 13/11/2020

N° DetSet 00219/2020 del 12/11/2020

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’affidamento della fornitura di carta in

risme, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante richiesta di

preventivo sulla piattaforma della Pubblica Amministrazione (MEPA)

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02508/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04312-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 13/11/2020 al 28/11/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 02508/2020 del 13/11/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione che di seguito si riporta:

“Premesso che con Determinazione DSG n. 02452/2020 del 09/11/2020 si stabiliva:

- di avviare una Trattativa Diretta sul Mepa per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.lgs. n. 50/2016 della fornitura di:

1) n. 60 Risme di Carta naturale da 55 ff. 80gr./mq. A3;

2) n. 1280 Risme di Carta naturale da 500 ff. 80gr./mq. A4;

3) n. 2000 Risme di Carta riciclata da 500FF. 80 gr./mq. A4;

- di prendere atto che, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la presunta spesa di 9.839,54, IVA
compresa è stata prenotata con Determina DSG n. 03051/2019;

Preso atto della Trattativa diretta n. 1486760 trasmessa all’operatore economico VEMAR S.a.S. con sede in
Paterno (PZ), alla Via G. Fortunato 59/61, P.Iva IT00825000763, iscritto nell’elenco degli operatori economici
abilitati sul MEPA, nella categoria merceologica: “Cancelleria, carta, consumabili di stampa e prodotti per il
restauro”;

Dato atto che entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta, del 11/11/2020, ore 18:00, l’operatore
economico ha presentato, tramite piattaforma MEPA, completa e regolare offerta dell’importo di € 8.065,12,
oltre IVA di € 1.774,34 e per un totale complessivo di € 9.839,54;

Ritenuto dover procedere con immediatezza all’affidamento della suddetta fornitura stante la necessità di
rifornire i vari uffici di beni di consumo;

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/20165 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia,
all’affidamento della predetta fornitura, mediante Trattativa Diretta sul MEPA, alla Società VEMAR S.a.S. con
sede in Paterno (PZ), alla Via G. Fortunato 59/61, P.Iva IT00825000763;

Considerato che:

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. a) e b) del D.Lgs. n. 50/2016, il termine dilatorio di sospensione per la
stipulazione dei contratti non si applica alle procedure di gara in cui è stata presentata una sola offerta, in
caso di affidamenti effettuati attraverso il MEPA o ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e b);

- in base alle regole del Sistema di E-Procurement della Pubblica Amministrazione della Consip S.p.A., il
contratto tra le parti è concluso all’atto del caricamento del “Documento di stipula”, generato
automaticamente dal MEPA e firmato digitalmente dal Punto Ordinante sul portale “Acquisti in Rete PA”;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;

Dato atto che l’ANAC ha attribuito il seguente codice identificativo di gara: CIG ZD52A1BFB4;

Accertata la regolarità contributiva della Società in questione, giusta attestazione INAIL_24144277 del
14/10/2020, con scadenza il 11/02/2021;

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai
sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta
Comunale n. 13/2020”. 

Tutto ciò premesso si propone al dirigente l’adozione del relativo provvedimento di approvazione”.

Matera, 12/11/2020                                                                                   IL RUP

                                                                                                                      Dott.ssa Annalisa Dichio

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;



3DSG N° 02508/2020 del 13/11/2020

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- lo Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per
essere approvata;

2) di approvare l’offerta economica dell’Operatore Economico Società VEMAR S.r.l., con Sede in Paterno (PZ),
alla Via G. Fortunato 59/61, P.Iva IT00825000763, trasmessa a seguito della Trattativa Diretta n. 1486760
attivata tramite procedura sul Mepa per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016, della fornitura di risme di carta per l’importo complessivo di € 8.065,20, oltre IVA pari ad €
1.774,34 e per un totale complessivo di € 9.839,54;

3) di affidare la fornitura di:

1. n. 60 Risme di Carta naturale da 55 ff. 80gr./mq. A3;
2. n. 1280 Risme di Carta naturale da 500 ff. 80gr./mq. A4;
3. n. 2000 Risme di Carta riciclata da 500FF. 80 gr./mq. A4;

alla Società VEMAR S.r.l., con Sede in Paterno (PZ), alla Via G. Fortunato 59/61, P.Iva IT00825000763, per un
importo di € 8.065,20, oltre IVA pari ad € 1.774,34 e per un totale complessivo di € 9.839,54;

4) di prendere atto che la spesa complessiva di € 9.839,54, IVA compresa, è stata già assunta con DSG n.
03051/2019 per l’annualità 2020 sul Capitolo 760/5 del Bilancio 2020;

5) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e dal
D.L. n. 187 del 12/11/2010, art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il seguente codice CIG:
ZD52A1BFB4;

6) di procedere al perfezionamento delle Trattativa Diretta n. 1486760 secondo le modalità previste dalla
piattaforma MEPA;

7) di precisare che la ditta affidataria, in riferimento all’art. 3 della Legge n. 136/2010, è obbligata al rispetto
della tracciabilità dei flussi finanziari;

8) di nominare quale responsabile del procedimento di affidamento, ai sensi dell’art. 31 comma 14 D.Lgs. n.
50/2016, il Funzionario P.O. del Servizio Economato e Provveditorato, Dott.ssa Annalisa Dichio;

9) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, all’indirizzo www.comune.matera.it con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.
33/2013 e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e di Trasporti e sulla piattaforma digitale istituita presso
l’ANAC, tramite il sistema informatizzato regionale SIAB.

Il sottoscritto dirigente:

- dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/90
in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione
e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 50/2018;

- in relazione alla Misura M7 attesta che è stata inserita, negli elaborati di gara, l’accettazione, a pena di
esclusione dell’operatore economico dalla procedura di gara, del Patto di Integrità di cui al Piano Triennale
della Prevenzione della Corruzione 2020-2022.

                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                                 Dott.ssa Delia Maria Tommaselli

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul

http://www.comune.matera.it


4DSG N° 02508/2020 del 13/11/2020

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 02508/2020 del 13/11/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00219/2020 del 12/11/2020, avente oggetto:

Determina di aggiudicazione per l’affidamento della fornitura di carta in risme, ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante richiesta di preventivo sulla piattaforma della Pubblica Amministrazione

(MEPA)

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


